

Z POTRZEBY SERCA

Emila Grabowska jest uczennicą III klasy Publicznego Gimnazjum w Ciechocinku. To dziewczyna, która bezinteresownie, z potrzeby serca tworzy w Ciechocinku Małą Orkiestrę Wielkiej Pomocy, dzięki niej wiele chorych, samotnych osób cieszy się radością dnia codziennego.

Zainteresowanie człowiekiem, jego problemami i radościami zawsze stanowiło dla niej najważniejszy punkt odniesienia. Dlatego od kilku lat pomaga w ramach wolontariatu różnym ludziom. Wolontariat stał się częścią jej życia. Jej praca nie tylko niesie pomoc innym, ale także jej samej dostarcza wiele satysfakcji. Pomaganie innym to dla Emili coś tak oczywistego, że nie widzi w tym nic nadzwyczajnego. I chociaż każdy z nas ma chęć niesienia pomocy innym, niestety, często zostają tylko chęci. Jej udało się zrealizować kilka pomysłów.

Zacząła od wolontariatu w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. Później wraz z koleżanką Wiolettą Wasyliak zapisały się do fundacji Pro Omnibus i tam w okresie wakacji, podczas Impresji Dzieci Niepełnosprawnych sprzedawały tzw. cegiełki. Dziewczyny razem brały także udział w zbiórce pieniędzy dla Domu Opieki Społecznej w Zakrzewie oraz w zbiórce słodczy dla dzieci z Domu Dziecka w Aleksandrowie Kujawskim w ramach akcji Zostań Czekoladowym Mikołajem. Od kilku miesięcy Emila jest także wolontariuszką w Fundacji Dziewczynka z Zapalkami. Podczas weekendów pakuje ludziom zakupy, a zebrane pieniądze, które otrzymuje za tę drobną przysługę, przeznaczone są na pomoc dzieciom z ubogich rodzin. Akcją w szkole opiekuje się pani Edyta Kisiel.

W czasie roku szkolnego dowiedziała się o chorej koleżance Ani, bardzo chciała jej jakoś pomóc, pomyślała, że zorganizuje dla niej koncert. Jak pomyślała, tak zrobiła, niewiele sobie robiąc z wątpliwości w powodzenie przedsięwzięcia. Zaangażowała do tej akcji kilka koleżanek - Asię Drużyńską, Ulę Wiśniewską i Mariolę Kozłowską. Ważnych wskazówek udzielili jej nauczyciele m.in. Małgorzata Bujalska, Kamilla Bolewicka i Sławomir Małecki. Nie tylko oni byli chętni do współpracy, Leszek Promiński bezinteresownie, w swoim

wolnym czasie, nagłośnił koncert. Publiczność nie zawiodła. Na koncercie zjawili się wiele ludzi dobrej woli, dzięki nim udało się zebrać 1300zł, kwota ta przekazana została mamie Ani. Dziś dziewczyna pokonała chorobę i wraca powoli do zdrowia.

Drugą osobą ze szkoły, która potrzebuje pomocy, jest Ewelina. Emila bez wahania rozpoczęła zbiórkę pieniędzy wśród uczniów i rodziców. Pomaga jej Ula, jednak nie udaje im się zebrać większej sumy, dlatego Emila postanowiła zorganizować następny koncert. Dzięki Pani Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury odbędzie się on w Kinie Zdrój 30 maja 2008 r. Zaprosiła zespoły wokalne ze Szkoły Podstawowej nr 1, które prowadzi Iwona Krzyszczanowicz, a także zespół taneczny pod opieką Mirelli Kułaczekowskiej. W drugiej części koncertu wystąpią takie zespoły jak Hippo, Hitto, Banau, Horda, M-Band, Smachky i Łukasz Gorzel z Adamem Majewskim. Przy realizacji tego pomysłu bardzo pomagają jej niezawodne Asia, Ula i Mariola, a także Piotr Tomaszewski, który wykonał plakaty i Łukasz Małecki, który zechciał nagłośnić koncert. Impreza zapowiada się ciekawie, jednak efekty zobaczymy niebawem.

Emila powiedziała mi, że nie podoba jej się słowo pieniądź, brzmi zimno i jakoś tak bezdusznie, dlatego pomaga nie tylko zbierając pieniądze, jest zawsze tam, gdzie ktoś potrzebuje wsparcia, otuchy, czasem tylko dobrego słowa, nieważne czy to koleżanka ze szkoły, czy samotna starsza pani z bloku obok. Swoje plany na przyszłość także wiąże z pomocą bliźnim, chce zostać psychologiem i leczyć ludzkie dusze. Świat byłby lepszy, gdyby Emili się to udało.

A. Racka

Gabinet Weterynaryjny „RosVet” s.c.

lek.wet. Małgorzata i Adam Rosłońscy

**profilaktyka, leczenie,
chirurgia małych zwierząt**

ul. Słowackiego 59, Aleksandrów Kuj.

Pn.-Pt. 8-18; sobota 9-13

tel. 602 262 463 www.rosvet.pl



Spółdzielcza Telewizja Kablowa
ul. Polna 8, tel. 416 16 10, fax 283 32 18

**ZAPRASZA
DO UMIESZCZANIA REKLAM
I OGŁOSZEŃ**

**CAŁA STRONA ZA TYDZIEŃ EMISJI
NON STOP**

25,00 ZŁ + 22% VAT

PRZY DŁUŻSZYM CZASIE EMISJI - DUŻE RABATY!

**OGŁOSZENIA ZAMIESZCZONEGO U NAS
NIE ZMOCZY DESZCZ I NIE PORWIE WIATR.**